INCIPIIT LIBER SECVNDVS (.II. S) PSY I 3 seueri PSy
 (om.Y) ω : seuerae ς 12 gygen (gi- Y ω) PSY ω : gigem ς :
 gigan HP_a: gigan ς : giam Heinsii Palatinus; id cum
Gyan exaequauisse uidetur D. Heinsius): Gyan Scaliger,
prob. Heinsius, sed dubitanter 15 in manibus nimbos
 et ς : in manibus et PY: iuppiter in manibus et Sy ω :
 in manibusque iouem B 17 fulmen omisi y ς : fulmen
 amisi PYDN² (ex -mina misit): fulmina misi pS ω :
 fulmen abiuit E_a

Iuppiter, ignoscas: nil me tua tela iuuabant;
 clausa tuo maius ianua fulmen habet. 20
 blanditias elegosque leuis, mea tela, resumpsi:
 mollierunt duras lenia uerba fores.
 carmina sanguineae deducunt cornua lunae
 et reuocant niueos solis euntis equos;
 carmine dissiliunt abruptis faucibus angues 25
 inque suos fontes uersa recurrit aqua;
 carminibus cessere fores, insertaque posti,
 quamuis robur erat, carmine uicta sera est.
 quid mihi profuerit uelox cantatus Achilles?
 quid pro me Atrides alter et alter agent, 30
 quique tot errando quot bello perdidit annos,
 raptus et Haemoniis flebilis Hector equis?
 at facie tenerae laudata saepe puellae,
 ad uatem, pretium carminis, ipsa uenit.
 magna datur merces. heroum clara ualete 35
 nomina; non apta est gratia uestra mihi.
 ad mea formosos uultus adhibete, puellae,
 carmina, purpureus quae mihi dictat Amor.

19 tela T, Itali: uerba PSYς: bella γς 30 quid pro
 me atrides ς: quid uero atrides ς: quidue romethides
 (uel quidue rome thides ut censet Munari) P: quiduero
 methides Y: et quid tytides S: quid pro me aiaces ς:
 quid uero aiaces ς: quidue (-que ς) mihi aiaces Y^Cς
 33 at facie (corr. ex -ies), cod. Romanus Casanatensis
 3227 teste Munario, Heinsius: at (et H¹) facies
codd. cett. laudata PS¹ (-a eras.): laudate Yς:
 ut laudata est ς: laudata est ς: laudataque Y^Cς.
 saepe puellae PSYω: semper amicae Y^C at facie tenerae
 laudata edd. plerique Heinsium secuti: ut facies
 tenerae laudatast Ehwald

II

Quem penes est dominam seruandi cura, Bagoe,
 dum perago tecum pauca, sed apta, uaca.
 hesternam uidi spatiantem luce puellam
 illa quae Danae porticus agmen habet.
 protinus, ut placuit, misi scriptoque rogauit; 5
 rescripsit trepida 'non licet' illa manu,
 et cur non liceat quaerenti reddita causa est
 quod nimium dominae cura molesta tua est.
 si sapis, o custos, odium, mihi crede, mereri
 desine: quem metuit quisque, perisse cupit. 10
 uir quoque non sapiens: quid enim seruare laboret
 unde nihil, quamuis non tueare, perit?
 sed gerat ille suo morem furiosus amori
 et castum multis quod placet esse putet;
 huic furtiua tuo libertas munere detur, 15
 quam dederis illi reddat ut illa tibi.
 conscius esse uelis? domina est obnoxia seruo -
 conscius esse times? dissimulare licet.
 scripta leget secum: matrem misisse putato;
 uenerit ignotus: postmodo notus erit; 20